area dicti quondam Godefridi de Hedechusen sita in Busco ad forum piscium inter hereditatem (dg: Cristine) quondam Walteri de Vucht ex' et inter hereditatem quondam Johannis Goetkijnt ex alio atque ex medietate ad dictam Hillam hereditario jure spectante in domo et area dicti quondam Godefridi de Vucht sita in Busco ultra pontem dictum Berenbrugge inter hereditatem 'Godefridi dicti Godde ex uno et inter hereditatem (dg: Ghi) Elizabeth (dg: relicte quondam He) dicte Hedekens ex alio item ex medietate ad se spectante in manso dicti quondam Godefridi sito in loco dicto Enode et ex attinentiis eiusdem mansi universis quocumque locorum sitis promittens cum tutore warandiam tali condicione annexa quod dicta (dg: L) Mechtildis dictum censum ad eius vitam integraliter possidebit post eiusdem Mechtildis decessum ad dictos eius liberos genitos et (dg: genitos) generandos integraliter et jure hereditario (dg: possidend et habend) devolvendum et succedendum tali condicione quod nec dicta Mechtildis nec eius tutor nunquam poterint dictum censum nec in toto nec in parte vendidere vel alienare quovis modo dictus census statim post decessum dicte Mechtildis integraliter devolvetur ad dictos liberos dicte Mechtildis #genitos# et generandos. Testes Penu et Spanct datum in vigilia Bartholomei. Tradetur littera dicte Hille et nulli alteri.

BP 1178 f 288v 07 di 23-08-1390.

Voornoemde Hilla herriep elk testament, en vermaakte¹⁸ aan Sint-Lambertus 10 schelling, aan voornoemde Mechtildis en haar kinderen voornoemde cijns en de beternissen van voornoemde onderpanden. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, en Johannes van den Kloot.

A.

Dictus' Hilla (dg: eodem modo dictum) revocavit omne aliud testamentum legavit sancto Lamberto X solidos item dictis Mechtildi et eius liberis genitis et generandis dictum censum eodem modo (dg: item h) atque meliorationem dictorum contrapignorum. Acta in camera presentibus dictis scabinis et Johanne de Globo datum in vigilia beati (dg: Ba) Bartholomei anno nonagesimo hora vesperarum.

BP 1178 f 288v 08 wo 24-08-1390.

Bertoldus zv Johannes Bac van Tilborch en Johannes van Dordrecht beloofden aan Stephanus Wert 29 Hollandse gulden (dg: of de waarde) met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Bertoldus filius Johannis Bac de Tilborch et Johannes de Dordrecht promiserunt Stephano Wert (dg: XXIX) XXIX Hollant gulden (dg: vel valorem) ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Willelmus et Gestel datum in festo Bartholomei.

1178 mf8 E 02 f. 289.

in festo Bartholomei: woensdag 24-08-1390.

in crastino Bartholomei: donderdag 25-08-1390.

BP 1178 f 289r 01 wo 24-08-1390.

Willelmus zvw Jacobus van Heirde verkocht aan Rutgherus van den Dijke 2/3 deel van een hofstad in Zonderwijk, ter plaatse gnd Velthoven, waarvan (1) 1/3 deel tussen voornoemde Rutgherus van den Dike enerzijds en Johannes van den Stake anderzijds, (2) het andere 1/3 deel tussen voornoemde Rutgherus enerzijds en een gemene weg anderzijds, aan voornoemde Willelmus uitgegeven door Amelius en Heijlwigis, kvw Willelmus gnd Helswijnden soen, belast met de pacht en een belofte van een huis van 3 gebinten, in de brief vermeld.

¹⁸ Zie → BP 1182 p 042v 04 za 27-03-1400, herroepen van een (dit?) testament.

Solvit.

Willelmus filius quondam Jacobi de Heirde duas tercias cuiusdam #'partes# domistadii siti in parochia de Zonderwijc in loco dicto communiter Veltho[ven] quarum duarum terciarum partium una tertia pars inter hereditatem Rutgheri van den Dike ex uno et inter hereditatem Johannis van den Stake ex alio et [reliqua] tertia pars inter hereditatem dicti Rutgheri ex uno et inter communem plateam ex alio latere sunt site datas ad paccionem dicto Willelmo ab Amelio et Heijlwige (dg: f) liberis quondam Willelmi dicti Helswijnden soen prout in litteris (dg: s) vendidit #dicto# Rutghero (dg: va) van den Dijke supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis paccione et promissione (dg: in dicta) de domo trium ligaturarum in dictis litteris contentis. Testes Penu et Scilder datum in festo Bartholomei.

BP 1178 f 289r 02 wo 24-08-1390.

Henricus zvw Ghisbertus van den Broec verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Ghisberti (dg: de) van den Broec prebuit et reportavit. #Testes# datum supra.

BP 1178 f 289r 03 do 25-08-1390.

Nijcholaus Hake van Rijthoven verkocht aan Johannes Nellen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, gnd Killarts Bucht, in Rijthoven, tussen Gerardus Stoef enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stukje erfgoed aldaar, over voornoemde gemene weg enerzijds en Nijcholaus Heijnen soen van den Eijnde anderzijds, reeds belast met 1 penning.

Nijcholaus Hake de Rijthoven hereditarie vendidit Johanni Nellen hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure (dg: sol) de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo area et orto (dg: si) dictis Killarts Bucht sitis in parochia de Rijthoven inter hereditatem Gerardi Stoef ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio atque 'particula hereditatis sita ibidem ultra dictam communem plateam ex uno et inter hereditatem Nijcholai Heijnen soen van den Eijnde ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno (dg: censu) denario exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Spanct et Scilder datum in crastino Bartholomei.

BP 1178 f 289r 04 do 25-08-1390.

Boudekinus zvw Rodolphus gnd Roef Luten soen belofde aan Johannes gnd Luten soen zvw Theodericus die Aude een lijfrente van 3½ Gelderse gulden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Solvit.

Boudekinus filius quondam Rodolphi dicti Roef (dg: Lud) Luten soen (dg: promiserunt) promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni (dg: filio) dicto Luten soen filio quondam (dg: G) Theoderici die Aude vitalem pensionem trium et dimidii Gelre gulden seu valorem (dg: here) anno quolibet ad vitam dicti Johannis purificationis ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1178 f 289r 05 do 25-08-1390.

Theodericus Luten soen zvw Theodericus die Aude belofde aan zijn broer Johannes gnd Luten soen een lijfrente van 3½ Gelderse gulden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Solvit.

Theodericus Luten soen filius quondam Theoderici die Aude promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni (dg: f) dicto Luten soen suo fratri vitalem pensionem tirum et dimidii Gelre gulden seu valorem anno quolibet ad vitam (dg: primodicti) dicti Johannis et non ultra purificationis et ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortuus fuerit. Testes datum supra.

BP 1178 f 289r 06 do 25-08-1390.

Godefridus gnd Godevarts soen van Stiphout verkocht aan Johannes zwv Johannes van der Voert, tbv Bela dvw voornoemde Johannes van der Voert, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Stiphout te leveren, gaande uit een beemd, in Stiphout, tussen wijlen voornoemde Johannes van der Voert enerzijds en Thomas gnd Blokken anderzijds, reeds belast met grondcijzen. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes of Bela.

Solvit.

(dg: B) Godefridus dictus Godevarts soen de Stiphout hereditarie vendidit Johanni filio quondam Johannis van der Voert ad opus Bele filie dicti quondam Johannis van der Voert hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et in Stiphout tradendam ex quodam prato dicti venditoris sito (dg: sit) in parochia de Stiphout inter hereditatem dicti quondam Johannis van der Voert ex uno et inter hereditatem Thome dicti Blokken ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi et sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Johanni vel Bele.

BP 1178 f 289r 07 do 25-08-1390.

Henricus zwv Theodericus gnd die Wever van Berze gaf uit aan zijn broer Theodericus zwv Theodericus Wever (1) een huis, hofstad, beemd en erfgoederen, aaneengelegen, in Oostelbeers, tussen de gemeint enerzijds en erfgoederen van Margareta Leijten, Johannes zwv voornoemde Theodericus Wever, Kijna 'en Amesia' 'van wijlen hr Henricus Danen priester, voornoemde Johannes zwv Theodericus Wever en Henricus Willems van Middelberze anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Erevardus van den Vloege; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns, en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oostelbeers, met Lichtmis in Oostelbeers te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Theodericus tot onderpand (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oostelbeers, die Johannes zwv voornoemde Theodericus Wever moet leveren aan zijn voornoemde broer Theodericus, gaande uit erfgoederen, die aan voornoemde Theodericus gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen in Oostelbeers.

Solvit.

(dg: Henricus #Theodericus) Henricus# filius quondam Theoderici dicti die Wever de Berze #domum# domistadium et pratum et (dg: peciam terre) hereditates sibi adiacentes sitas in parochia de Oostelberze inter communitatem ex 'alio et inter hereditatem Margarete (dg: di her Vos Everard) Leijten et Johannis filii quondam Theoderici Wever predicti et (dg: qu... liberorum quondam Henrici Dane) Kijne (dg: filie q Amis) Amesia 'quondam domini Henrici Danen presbitri #et# (dg: Jo) dicti Johannis filii dicti Theoderici Wever et Henrici Willems de (dg: v) Middelberze ex alio tendentes cum uno fine #ad communitatem# 9dg: s cu) et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: Everardi) #Erevardi# van den Vloege ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem (dg: Henrico) #Theoderico# filio (dg: We) quondam Theoderici Wever suo fratri ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: censu oneribus exinde sovlendis) censu dominorum fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione

duorum modiorum siliginis mesure de Oestelberze danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Oestelberze tradenda ex premissis promittens warandiam et obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Theodericus hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mesure (dg: solven) quam Johannes filius dicti quondam Theoderici Wever dicto Theoderico suo fratri solvere tenetur ex hereditatibus dicto Theoderico de morte quondam suorum parentum successione advolutis in dicta parochia de Oestelberze sitis ad pignus imposuit. Testes Scilder et Goess datum supra.